UBND TỈNH ĐỒNG NAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ NỘI VỤ                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 560/SNV-CBCC
                                     Đồng Nai, ngày 12  tháng 4  năm 2012
       V/v triển khai Quyết định số

27/2012/QĐ-UBND ngày 05/4/2012 của

  UBND tỉnh về quản lý và phân cấp
       quản lý công chức, viên chức
Kính gửi:
· Giám đốc các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

· Thủ trưởng đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;

· Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa.
Ngày 05/4/2012, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND ban hành quy định quản lý và phân cấp thẩm quyền quản lý công chức, viên chức các cơ quan, ban, ngành và đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh, UBND cấp huyện (gọi tắt là Quyết định 27) thay thế cho Quyết định phân cấp số 79/2006/QĐ-UBND ngày 06/11/2006;
Theo nhiệm vụ được phân công, Sở Nội vụ hướng dẫn triển khai một số nội dung như sau:

1. Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị kể từ ngày 15/4/2012 (ngày Quyết định 27 có hiệu lực) tổ chức triển khai thực hiện việc quản lý công chức, viên chức theo đúng thẩm quyền quy định tại Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND. Đối với các hồ sơ mà cơ quan đang thụ lý giải quyết tính đến ngày 15/4/2012 chưa giải quyết xong nay thuộc thẩm quyền của cấp khác thì chuyển hồ sơ cho cấp có thẩm quyền mới tiếp tục thực hiện.
Đối với các nội dung đã phân cấp thì các cơ quan, địa phương thống nhất thực hiện và không phân cấp, ủy quyền lại.
2. Về quy trình, thủ tục đề nghị các cơ quan thực hiện theo Hướng dẫn số     559/HD-SNV ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Sở Nội vụ (kèm theo). Về các biểu mẫu các cơ quan, đơn vị thực hiện thống nhất theo các biểu mẫu Sở Nội vụ có đăng tải trên website cải cách hành chính (mục văn bản Sở Nội vụ): http://cchc.dongnai.gov.vn, các cơ quan, đơn vị tải về để thống nhất thực hiện.

3. Về nội dung nâng ngạch, chuyển loại và các nội dung quản lý CB,CC,VC khác không thuộc quy định của Quyết định số 27/2012/QĐ-UBND đề nghị các cơ quan vẫn tiếp tục thực hiện theo các quy định hiện hành.
4. Về việc nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc: thẩm quyền và quy trình thực hiện theo đúng quy định mới, tuy nhiên trước khi tiến hành nâng lương trước thời hạn năm 2012 theo quy trình, đề nghị các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện xây dựng quy chế nâng lương trước thời hạn chung theo đúng hướng dẫn tại Thông tư số 03/2005/TT-BNV ngày 05/01/2005 của Bộ Nội vụ (nếu đã có quy chế cũ mà cần thay đổi theo quy định quản lý mới thì sửa đổi, bổ sung) cho ngành, địa phương thống nhất thực hiện. Cơ quan, địa phương nào chưa có quy chế này thì chưa được thực hiện nâng lương trước thời hạn.
Các cơ quan xây dựng quy chế và gửi về Sở Nội vụ 01 bản trước ngày 30/7/2012 để theo dõi, quản lý.
Các văn bản có liên quan Sở Nội vụ có đăng trên website cải cách hành chính của tỉnh, các cơ quan, đơn vị có nhu cầu có thể truy cập tại địa chỉ: http://cchc.dongnai.gov.vn. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ quan, đơn vị liên hệ phản ánh trực tiếp với Sở Nội vụ: 3947241, Email: sonoivudongnai@gmail.com để trao đổi, phối hợp xử lý./.

               GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

-Như trên;

-Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
-BTCTU;

       (Đã ký)
-Website CCHC;

-Ban Thi đua KT, Thanh tra SNV (phối hợp t/h);

-Phòng NV các huyện, TX, TP;
-Ban GĐ.SNV;

-Lưu: VT, CBCC.Ha
                                                Nguyễn Đém
PAGE
2